

Lehtien toimintakertomus

2022-2023

Toimintavuonna 2022-2023 Lehtien ryhmä koostuu pääasiassa 3-4-vuotiaista lapsista, joille tärkeintä harjoitusta kaipaavat kaveri- ja leikki-aidot. Tänä vuonna ryhmäämme kuuluu lapsia monista taustoista: Lehdissä jatkaa 11 tuttua kaveria, Nupuista siirtyy 5 lasta ja 3 saapuu kokonaan uusia tuttavuuksia. Yhteensä lapsia on siis 19, ja iältään lehtilapset ovat 3-4-vuotiaita. Ryhmässämme työskentelee kaksi varhaiskasvatuksen opettajaa, Ida ja Tanja sekä varhaiskasvatuksen lastenhoitaja Laura. Toteutamme Lehdissä paljon ulko- ja metsäpedagogiikkaa. Tämä tarkoittaa sitä, että leikki ja opetus tapahtuu suurilta osin ulkona omalla isolla pihallamme sekä lähiympäristössä. Ryhmässämme toimii kaksi pienryhmää (Solinat ja Havinat).

Vaahteramäen päiväkotito on syksystä 2021 ollut ilmaisupainotteinen päiväkotito. Käytännössä toimintakausi on jaettu neljään ilmaisuosioon; draama, musiikki, kuvataide ja liikunta. Käytämme ilmaisuosioihin tutustuessa hyödyksi ympäristökasvatuksen ja tunnetaitojen keinoja. Osiot ovat kaksi kuukautta pitkiä ja päättyvät aina ”juhlaiviikkoon” jolloin ryhmät saavat tuoda esiin menneitä ilmaisun jaksoa haluamallaan tavalla. Luvassa on silloin jotakin yhteistä ja erityistä; esityksiä, yhteistä toimintaa ja juhlia, riippuen siitä miten ryhmä haluaa oppimaansa ja oivaltamaansa juhlistaa.

Elokuussa tutustuimme toisiimme ja totuimme olemaan Lehtien ryhmässä uudella kokoonpanollamme. Annoimme aikaa tottua uuteen ja muistella vanhaa, sillä erityisesti pienten puolelta siirtyminen on monelle lapselle iso asia: ryhmäkoko kasvaa huomattavasti, jolloin lapsen elämään saapuu suuri määrä ääntä ja vauhtia. Myös ns. vanhoille lehtilapsille elokuu merkitsi

suuria muutoksia ryhmään tultua monta uutta kaveria. Elokuussa käynnistyi lisäksi ensimmäinen ilmaisualue, joka Lehdillä oli taiteellinen kokeminen. Taiteellinen kokeminen on laaja alue, ja se voi näyttää erilaiselta jokaisessa ryhmässä. Lehdissä alue toteutui erilaisten taidetekniikkojen kokeilulla. Näihin tekniikoihin kuuluivat esimerkiksi suolamaalaus, vasaramaalaus, perunapainanta ja oman muotokuvan luominen luonnon antimista.

Meillä Vaahteramäessä on tapana, että jokainen lapsiryhmä järjestää vuodessa yhden yhteisen tapahtuman koko talolle. Lehdet valitsivat järjestää sadonkorjuujuhlan 20.9., johon pyydettiin satoa Vaahteramäen perheiltä. Satoa saatiinkin enemmän kuin osasimme haaveillakaan, ja sadonkorjuupöytämme suorastaan notkui erilaisista vihanneksista, marjoista ja hedelmistä. Saponkorjuujuhla oli huikea menestys, ja aloimme heti suunnitella seuraavan vuoden tapahtumaa.

Loka- ja marraskuussa toteutui seuraava ilmaisun alue draama, jota lähdimme tutkimaan erilaisten kansansatujen kautta. Meillä suosituimpia olivat Kolme karhua ja Kultakutri sekä Kolme pientä pukia. Lasten kanssa kehitimme Kolme karhua ja Kultakutri -satua eteenpäin näyttelemällä sen niin lasten, aikuisten kuin käsinukkejen ja ukkeleiden avulla. Juhlaviikolla pääsimme esittämään oman versiomme koko päiväkodille. Vietimme lapsen oikeuksien päivää 20.11. koko talon kanssa yhdessä, tällä kertaa Lennilässä diskon ja naamiaisten muodossa. Jokainen lapsi sai halutessaan pukeutua naamiaisasuun ja useita upeita pukuja tosiaan nähtiinkin 😊

Joulukuussa Lehdet sukelsivat omaan joulukalenteriin, jossa seikkaili Jekkujekku-tonttu. Meillä ratkottiin päivittäin tontun metkuja ja tehtäviä. Joulukuussa juhlistettiin lisäksi Sydäntyyppejä, jossa jokainen lapsi vuorollaan oli päivän Sydäntyyppi. Sydäntyyppi sai tontulta kirjeen, johon oli kerätty lapsen vahvuuksia haastatteleamalla niin lapsen kavereita, vanhempia kuin opejakin. Jokaisen lapsen saama kirje luettiin muiden kavereiden kuullen lapsen itsensä pötkötellessä aikuisen sylissä. Tällä tavoin halusimme tuoda näkyväksi jokaisen lapsen vahvuuksia niin lapselle itselleen kuin myös muille ryhmän jäsenille.

Tammikuussa lähti käyntiin musiikin ilmaisun alue. Lehtien ryhmätilaan lasten ulottuville tuotiin erilaisia soittimia, joita aluksi keskityimme tunnistamaan ja nimeämään sekä tietenkin soittamaan niin yhteisessä toiminnassa kuin spontaanistikin. Tarkoituksenamme oli kannustaa lapsia tuottamaan musiikkia myös itse, ja useita erilaisia bändejä sekä huikeita esityksiä Lehtilässä nähtiinkin.

Helmikuussa osallistuimme Nuppujen ryhmän järjestämään 112-päivään, jossa lapsille oli suunniteltu erilaisia yleiseen turvallisuuteen liittyviä tehtävisteitä. Lisäksi päivään kuului koko talon yhteinen poistumisharjoitus. Helmikuussa juhlittiin myös Silmujen ryhmän järjestämää ystävänpäivää, jossa lapsille oli suunniteltu kaveritaitoihin liittyviä pohdintatehtäviä sekä lopuksi hauska yhteinen tanssitehtävä. Helmikuun viimeisellä viikolla pidetyssä juhlatiikossa Lehdet järjestivät koko talolle muskarin, jossa herättelimme kevättä keittämällä yhteisten laulujen, tanssien ja soittojen kevätsopan.

Maaliskuun alussa Lehtilään saapui toimintavuoden viimeinen ilmaisun alue, liikunta. Liikunnan aluetta aloitellessamme Lehtiaikuiset yhdessä päättivät tavoitteenamme olevan luoda mahdollisimman paljon tilaisuuksia spontaaniin liikuntaan varhaiskasvatuspäivän aikana. Liikunnan osa-alueeseen liittyen Lehdissä lisättiin myös retkeilyä: viikottaisten metsäretkiemme lisäksi laajensimme ympäristöämme käymällä meille uusissa metsissä ja puistoissa, jotta lapset saisivat mahdollisimman monipuolisia liikkumismaastoja. Maaliskuussa lisäksi vietettiin Tärkeän aikuisen päivää 29.3., jossa jokainen lapsi sai kutsua itselleen tärkeän aikuisen päiväkotiin käymään. Ohjelmaan kuului mm. yhteistä askartelua ja rairuohon istuttamista. Loppukevääseemme kuuluu mahdollisimman paljon metsäpedagogiikkaa, erityisesti lintubongailua sekä toukokuulle varattu Lehtien yhteinen IFK:n jalkapallokoulutus.

Vuoteemme on mahtunut monenlaista tapahtumaa, ja olemme saaneet läheltä seurata, miten upeasti Lehtien lapset ovat kasvaneet ja kehittyneet. Vuoden aikana Lehtijengistä on löytynyt rakkaita ystävyksiä, uusia mielenkiinnon kohteita sekä roppakaupalla onnistumisen kokemuksia.